Quomodo ima-
gines et tabel-
lae recipi pos-
sint, vel debe-
ant.

fictas, atque alia quaecumque collatae gra-
tiae fidem facientia, simul cum deferentis,
aliorumque, qui conscii fuerint, attesta-
tionibus, accipere, atque approbantibus
Ordinariis, ad quos referre statim omnia
teneantur, in secreto aliquo, seorsum ab
ecclesiâ, loco custodire, ibidemque iam
amota collocare et asservare, ut, si quando
Dominus talium virorum merita beatifi-
cationis seu canonizationis honore in terris
decorare voluerit, extent huiusmodi sancti-
tatis qualescumque probationes, Apo-
stolicae Sedis iudicio tunc examinandae.
Contrariis quibuscumque non obstantibus.

IOANNES ANTONIUS THOMASII

S. Romanae et universalis Inquisit. not.

Anno MDCXXV, indictione VIII, ponti-
ficatus Sanctissimi Domini nostri Domini
Urbani divinâ providentiâ Papae VIII,
die vero xxx mensis octobris¹, supradictae
litterae, sive decretum affixum et publica-
tum fuit ad valvas Principis apostolorum
Urbis, ac in acie Campi Florae, ut moris
est, per me Brandimartem Latinum, San-
ctissimi Domini nostri Papae cursorem.

CXXXI.

Confirmatio litterarum Clementis VIII
de formâ servandâ in electione gene-
ralis, praesidentis, etc., Congregatio-
nis S. Ioannis evangelistae in Portu-
gallia².

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Clementis VIII
litterae recom-
mendat.

§ I. Aliâ a felicis recordationis Clemente
Papa VIII praedecessore nostro emanarunt
litterae tenoris subsequenter videlicet:

Clemens Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Quibus praesentibus
in
electione ge-
nerali praesi-
dis, aliorum-

In eminenti Sedis Apostolicae speculâ
divinâ dispositione constituti, sic pastorali
nostro muneri invigilare, ac de persona-

1 Deest anni indicatio (R. T.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.

rum praesertim ecclesiasticarum statu pro-
spere dirigendo cogitare tenemur, ut vil-
licationis nostrae recte rationem reddere
valeamus. Nuper siquidem accepimus in
Congregatione S. Ioannis evangelistae, sub
habitu et regulâ Congregationis S. Georgii
in Alga Venetiarum, in regno Portugalliae
institutâ, ab ipsius fere foundationis initio,
vel saltem a centum quinquaginta annis, in
generalis et aliorum ipsius Congregationis
rectorum electione constitutionum illius
formam, qua huiusmodi electionem per
secreta suffragia omnium ipsiusmet Con-
gregationis sacerdotum, qui in eadem
Congregatione sex annos complevisset,
fieri debere disponitur, observatam fuisse;
indeque continuam pacem, tranquillitatem
et rectum in ipsâ Congregatione guber-
nium conservatum extitisse: quae forma
electionis, si Apostolicae Sedis auctoritate
perpetuo confirmaretur, uberiores quoti-
die fructus pareret, ac inde quieti et
tranquillitati praedictae Congregationis me-
lius consuleretur. Nos itaque, felici praedi-
ctae Congregationis conservationi et incre-
mento, quantum cum Domino possumus,
benigne prospicere volentes, non ad ipsius
Congregationis, aut aliorum pro eis nobis
super hoc oblatâ petitionis instantiam, sed
ex certâ scientiâ, merâque deliberatione
nostris, formam electionis praedictam ac
eam concernentia statuta et ordinationes
ipsius Congregationis nominatim, aposto-
licâ auctoritate, tenore praesentium, perpe-
tuo confirmamus et approbamus, illisque
perpetuae et inviolabilis apostolicae firmi-
tatis robur adiicimus, ac omnes et singu-
los tam iuris quam facti defectus, si qui
in eisdem intervenerint, supplemus. Decer-
nentes ea perpetuo observanda, ac valida,
firma et efficacia fore et esse; sicque ab
omnibus censerit, et ita per quoscumque
ipsius Congregationis praelatos et alios
iudices ordinarios et delegatos, sublata
eis et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

que praelato-
rum, constitu-
tionis Congre-
gationis huius
serventur.

candi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere; ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Et nihilominus, ut electiones generalis et aliorum rectorum praedictorum libere et secundum constitutiones supradictae Congregationis, ut praefertur, fiant, quod nulla persona tam ecclesiastica (quacumque etiam episcopali, archiepiscopali et maiori dignitate, et quacumque potestate fungens) quam secularis (etiam quamvis eminenti, et etiam speciali notâ dignâ, potestate et dignitate praefulgens) aliquos eiusdem Congregationis canonicos, ut ex illis unus in generalem, vel alii in particularium monasteriorum rectores, vel superiores, quocumque nomine nuncupatos, eligantur, nominare vel praesentare, aut quoquo modo proponere, vel quorumvis canonicorum suffragia et vota ad alicuius, vel aliquorum canonicorum, etiam quorumvis benemeritorum, et talibus officiis dignorum, favorem per se ipsum, vel per litteras, aut interpositas personas exquirere, sollicitari, donisve aut promissionibus corrumpere valeant, sed singulis omnino liberum sit votum et suffragium suum ad eum, quem ipsi secundum Deum et conscientiam suam ad ipsius Congregationis regimen idoneum esse iudicaverint, dare: capitulum vero generale ipsius Congregationis tempore ab ipsius Congregationis constitutionibus praescripto, nisi in praecedenti capitulo generali ob aliquam iustam causam aliter dispositum fuerit, semper celebrari debeat, nec ab aliquâ personâ, etiam, ut praefertur, qualificatâ, aliud tempus praescribi valeat, vel praescriptum differri: quodque, iuxta felicis recordationis Eugenii IV constitutionem, canonici eligant ex Congregatione unum in praesidem capituli, qui durante capitulo in eo resideat; nec aliquis quacumque dignitate et auctoritate

fulgens eidem capitulo praeesse, vel interesse possit, nisi de speciali nostro, aut Sedis Apostolicae mandato; et quod, statim atque praelati dictae Congregationis, ut praefertur, canonici iuxta constitutiones et decreta praedicta electi fuerint, electio facta a scrutatoribus, iuxta constitutionem felicis recordationis Eugenii Papae IV praedecessoris nostri in ipsius Congregationis statutis insertam et semper observatam, cuius tenorem praesentibus pro expresso habemus, publicetur; ipsique praelati electi statim officia, ad quae electi sunt, gubernari incipiant, nec talis publicatio praelatorum per quamcumque personam, etiam, ut praemittitur, qualificatam, quovis quaesito colore vel praetextu impediri vel differri possit, auctoritate et tenore praedictis perpetuo statuimus et ordinamus; ac, ut personae praedictae suffragia vocalium quoquo modo, ut praefertur, sollicitantes, aut corrumpere procurantes, privationis omnium officiorum ac beneficiorum quae obtinent, et inhabilitatis ad alia obtinenda, nec non suspensionis a divinis, si ecclesiasticae personae fuerint, poenam, a qua nisi per Romanum Pontificem absolvi valeant, eo ipso, absque aliâ declaratione, incurrant, statuimus et decernimus: et insuper, quod visitatores dictae Congregationis pariter in eodem capitulo deputentur canonici illius, qui aliâ ad hoc idonei fuerint iuxta earumdem constitutionum seriem; nec alius quisquam, quavis pariter dignitate et auctoritate fulgens, nisi pariter de speciali nostro et Sedis Apostolicae mandato, ipsam Congregationem visitare possit. Non obstantibus quibuscumque apostolicis ac in provincialibus et synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, ac privilegiis, indultis et litteris apostolicis, quibuscumque personis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, ap-

probatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda foret, tenores huiusmodi praesentibus pro expressis et ad verbum insertis habentes, illis aliâ in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque: aut si aliquibus communiter vel divisim ab Apostolicâ sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Ceterum dilectos filios universos et singulos eiusdem Congregationis canonicos suffragantes, nunc et pro tempore existentes, paterne in Domino hortamur et monemus, ut in suffragiis ferendis, nullâ carnis, sanguinis, aut alterius mundani affectus ratione habitâ, sed solum Deum et ipsius Congregationis utilitatem prae oculis habentes, sic procedant, ut talis semper eligatur, qualis Dei obsequiis et Congregationis eiusdem prospero regimini ac quieti et tranquillitati aptus et idoneus esse iudicabitur. Datum Romae, apud S. Petrum, die v februarii MDXCVI, pontificatus nostri anno IV.

Aliisque litteris consultis libertati huiusmodi electionis.

Clemens Papa VIII. Aliâs per nostras in formâ Brevis litteras sub datum die v februarii MDXCVI, pontificatus nostri anno IV, expeditas, nonnulla circa electiones generalis et aliorum rectorum et praelatorum, ac officialium Congregationis sancti Ioannis evangelistae sub regulâ et habitu S. Georgii in Alga Venetiarum in Portugalliae regnis institutae perpetuo observanda ordinavimus et statuimus, prout in eisdem litteris, quarum tenorem praesentibus, ac si de verbo ad verbum in-

sereretur, pro expresso haberi volumus, plenius continetur. Volentes autem, ut ordinationes et statuta huiusmodi firmiter omnino atque inviolate observentur, neque adversus illas quicumque aliquo pacto directe vel indirecte venire vel facere praesumant, opportunius providere, motu proprio et ex certâ scientiâ, maturâque deliberatione nostrâ, ac de apostolicae potestatis plenitudine, quascumque electiones generalis, vel aliorum rectorum, praelatorum, superiorum et officialium dictae Congregationis contra et praeter formam dictarum litterarum, praesertim vero ad quarumcumque personarum tam ecclesiasticarum, quacumque etiam episcopali, archiepiscopali et maiori dignitate et quacumque potestate fungentium, quam secularium, etiam quantumvis eminenti et speciali notâ dignâ potestate et dignitate praefulgentium, nominationem, praesentationem, instantiam, preces et intercessionem, faciendas, nullas prorsus et invalidas, irritasque, ac nullius roboris vel momenti fore et esse, ac nemini electorum aliquo pacto suffragari; quinimo contra eos, qui his minus legitimis rationibus ad regenda monasteria, ipsamque Congregationem, seu alia quaecumque officia se eligi vel assumi procuraverint per se aut per personas interpositas ecclesiasticas aut seculares quocumque praetextu aut colore, per eiusdem Congregationis superiores quocumque procedi, et, rei veritate cognitâ, condignis poenis in praedictis litteris expressis, et tamquam publicae dictae Congregationis quietis perturbatores affici posse et debere; similiter etiam praesidentem capituli generalis et visitatores, praesentatos aut electos seu missos a quacumque personâ, ut praefertur, quavis dignitate ecclesiasticâ aut mundanâ, quantumvis speciali notâ dignâ, et aliâ quacumque praeceminentiâ fulgente contra seu praeter formam nostrarum constitu-

tionum, praesidentem et visitatores nec esse nec censi, neque in rebus ad dictam Congregationem pertinentibus procedere aut aliquid facere posse vel debere; et ita per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores (suplata eis, et eorum cuiuslibet, quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate) iudicari et definiri debere; ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, decernimus, et declaramus. Omnes etiam canonicos dictae Congregationis acceptantes generalem, rectores, praesidentem, visitatores, aut alios officiales, praesentatos seu missos aut electos contra tenorem nostrarum constitutionum, voce activâ et passivâ in perpetuum privamus; ac insuper superioribus et canonicis dictae Congregationis strictè praecipimus et mandamus, ut litteris, praesentationibus, nominationibus et commendationibus huiusmodi quarumcumque personarum praedictarum nequaquam obediunt, sed sub praedictis poenis secundum nostras constitutiones in omnibus actibus capitularibus omnino procedant; quinimo ipsi superiores contra transgressores quoscumque graviter, ut praemissum est, omni appellatione remotâ procedant. Hortamur etiam et paterne in Domino requirimus et monemus charissimos in Christo filios reges ac dilectos filios nobiles viros principes ac duces ac alios magnates seculares, ne in religiosorum praedictorum negotiis huiusmodi praestando¹, nominando, commendando, vel aliâs contra praesentium tenorem faciendo se intromittant, sed liberam illis electionem, et alia disponendi² iuxta nostrarum constitutionum

¹ Puto legendum esse *praesentando* (R. T.).

² Facile deest aliquid, ex g. *facultatem* (R. T.).

seriem relinquunt. Hanc autem nostram constitutionem, annullationem, ordinationem et legem quolibet anno rector generalis ante electionem praesidis secundum ordinem nostrum faciendam publice legi curet et faciat. Non obstantibus quibusvis ordinationibus apostolicis, ac omnibus illis, quae in praedictis litteris volumus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu secretarii generalis et sigillo eiusdem generalis obsignatis eadem, quae praesentibus ipsis, fides adhibeatur.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die v novembris MDXCVI, pontificatus nostri anno v.

§ 2. Cum autem, sicut pro parte dilectorum filiorum rectoris generalis ac definitorum totius Congregationis praedictae nobis nuper expositum fuit, ipsi plurimum cupiant praesentibus litteris huiusmodi, pro firmiori ac inviolabili earum observantiâ, apostolicae nostrae confirmationis robore communiri; nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut eorum votis annuere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 3. Nos igitur, rectorem generalem, ac definitores, universamque Congregationem praedictam specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, praesentibus litteris huiusmodi, cum omnibus et singulis in eis contentis, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, perpetuo approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmi-

Ipsis itaque fratribus petentibus.

Urbanus praedictas confirmat Clementis litteras.

tatis robur adiicimus; ipsasque litteras ac omnia et singula in eis contenta huiusmodi perpetuo valida, firma et efficaciam existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, necnon dictae Congregationi in omnibus et per omnia plenissime suffragari; sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus.

Erequisitores, defensoresque designat.

§ 4. Quocirca venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis in dicto regno constitutis, necnon dilecto filio iurium et spoliarum camerae apostolicae debitorum in Portugalliae et Algarbiorum regnis praedictis collectori generali, per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, praesentibus et praesentibus litteras et in eis contenta huiusmodi solemniter publicantes, ac in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant, auctoritate nostrâ, rectorem generalem, ac definitores, et universam Congregationem huiusmodi eorumdem praemissorum commodo et effectu pacifice frui ac gaudere; non permittentes illos desuper a quoquam, quavis auctoritate, quomodolibet indebite molestari; contradictores quoslibet et rebelles per censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postpositâ, compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus, censuras et poenas ipsas, etiam iteratis vicibus, aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Contrariisque derogat.

§ 6. Non obstantibus recolendae memoriae Bonifacii Papae VIII pariter praedecessoris nostri de unâ et concilii generalis de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate praesentium in iudi-

cium non trahatur, aliisque omnibus, quae in eisdem litteris concessa sunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die x aprilis MDCCXXV, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 10 aprilis 1625, pontif. an. II.

CXXXII.

Indulgentia plenaria Deum precantibus pro praesentibus Ecclesiae necessitatibus.

Urbanus Papa VIII,

Universis christifidelibus praesentes litteras inspecturis, salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Divinae misericordiae foribus hoc sacrosancto iubilaei anno per nos reclusis, teterrimus humani generis hostis, qui spiritualis aedificii ruinam assidue molitur, bellico furori hostium reseravit. Perstreperunt ubique arma, et populi, quos christianâ charitate ferventes, hoc praesertim tempore, charismata meliora aemulari optabamus, saevis irae flammis incensi, mutuas in elades exardescunt.

§ 2. Nos vero, qui omnes paternâ dilectione complectimur, Europae fere universae, praecipue autem Italiae, quae illibatae religionis studio, iure optimo, gloriatur, ac tutissimum florentis, diuturnaeque pacis existit domicilium, casus mirum in modum dolemus, et sanguinem qui effundi iam coepit, magna nostrarum consequitur¹ copia lacrymarum.

§ 3. Quamquam vero, tot tantisque malis opportuna remedia adhibere cupientes, ea, quae officii nostri ratio poscebat, humanaeque prudentiae leges monere videbantur, quantum in Domino potuimus, pastorali sedulitate providimus, nihihilominus, fortiora praesidia non nisi e caelo sperantes,

¹ Sic edit. Cherub. Rom.; edit. Main. legit *consequimur*; forsán legendum foret *magnâ... prosequimur copiâ...* (R. T.).

Refert ballorum motus in Europa.

Et in Italia exortus.

Ad Deum itaque confugendum esse censet.

Patrem misericordiarum, quem iniquitates nostrae in iram concitaverunt, contritis et humiliatis cordibus ducimus adendum, ut in gentes, quae eum non noverunt, non in filios iram suam effundat, ut recordetur, quia caro sunt, nec contra folium, quod vento rapitur, ostendat potentiam suam, ut exortam sedet tempestatem, statuatur procellam eius in auram, et sileant fluctus eius.

§ 4. Hoc autem ut fructuosius et maiori cum spiritus ardore peragatur, ex veteri Ecclesiae Romanae omnium matris et magistrae more, in praesentibus necessitatibus ad eiusdem Ecclesiae thesauri largam dispensationem pro nostro pastoralis munere confugiendum duximus.